
令和２年４月７日 
保護者のみなさまへ 

瀬戸市立にじの丘小学校 
校長 渡邊 康雄 

 
瀬戸市立にじの丘中学校 

校長 早川  寿 
 

「一斉メール」 アプリ登録またはアドレス登録のお願い 

 

拝啓 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本校では、緊急時などに学校からメールを送信し、迅速かつ確実に情報を保護者のみなさまに伝えるために、

株式会社ミマモルメが提供する一斉メールサービスを導入しております。 

学校から送信されるメールは、アプリ通知またはメール受信にて受け取ることが出来ます。 

お配りしたID票を使用して、①アプリの登録または②メールアドレスの登録をお願いします。 

ID票のお渡し時期は、お申込みいただいた時期によって異なります。 

まだ申込みがお済みでない方は、お早めにお申込み手続きをしていただきますようお願いします。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①アプリ ご登録方法 

（１）AppStoreやGooglePlayの検索窓で「ミマモルメ」と検索し、 

ミマモルメアプリ（無料）をスマートフォンにインストールしてください。 

 または下記QRコードを読み込み、インストールしてください。 

 

 

 

 

 
（２）ミマモルメアプリを開く 

 ①右下の「設定」をタップ     ⑤「ログイン」をタップ 

②「ユーザー管理」をタップ    ⑥ユーザー名を入力 

 ③右上の「＋マーク」をタップ   ⑦「設定完了」をタップし、登録完了です！ 

 ④お配りした ID票に記載してあるログイン IDとパスワードを入力 

                                

    

  
iOS版 Android版 

※ミマモルメアプリの対応OSについては、 

 各アプリストアやミマモルメホームページで 

 ご確認ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なお、本サービスの詳細に関するお問い合わせは以下にお願いいたします。 
  

お問い合わせ先：株式会社ミマモルメ ミマモルメコールセンター TEL0570-081-300 

               【受付時間】8:45～12:00 13:00～17:30 （土・日・祝日・年末年始を除く） 

ホームページ ：  http://www.hanshin-anshin.jp/        

②メールアドレス ご登録方法 

（１）お配りした ID票に記載してあるQRコードまたは 

下記URLより「ミマモルメ」ログインサイトに 

 アクセスし、ログイン IDとパスワードを入力して、 

 「LOGIN」をクリック 

 https://hanshin-anshin.jp/pa/ 

 

（２）「メールアドレス登録」を選択 

 ①受信したいアドレスを入力 

 ②「登録」をクリック 

 

（3）ミマモルメより「登録完了メール」 

が届けば登録完了です！ 

                                

 


